

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλα συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Αρμόδια Υπηρεσία-Νομαρχία:	Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας-Δ/ση Ανωνύμων Εταιριών & Πίστεως
Διεύθυνση διαδικτύου:	<a href="http://www.alco.gr">www.alco.gr</a>
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	<p>1.ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ</p> <p>2.ΣΟΦΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ</p> <p>3.ΚΑΝΑΚΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ, ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Δ.Σ., ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ</p> <p>4.ΜΕΛΛΕΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ.</p> <p>4.ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ.</p> <p>6.ΣΤΑΜΟΓΙΑΝΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ, ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ.</p> <p>7.ΚΟΥΛΟΥΝΗΣ ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ.</p>
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	29/3/2013
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Εμμανουήλ Μανουσάκης-Α.Μ.ΣΟΕΑ 27271
Ελεγκτική εταιρία:	Σ.Ο.Λ.ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ
Τύπος έκθεσης ελέγχου:	Με σύμφωνη γνώμη

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)**

Ποσά εκφρασμένα σε - €

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.12.2012	31.12.2011	31.12.2012	31.12.2011
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	89.188.596,71	96.001.435,33	14.704.582,57	15.594.821,87
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.236.900,15	1.094.148,83	1.236.900,15	1.094.148,83
'Αυλα περιουσιακά στοιχεία	343.670,07	494.762,05	11.184,05	31.719,84
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.190.243,87	2.361.121,36	13.047.724,73	26.585.073,62
Αποθέματα	34.513.038,43	34.342.748,88	2.079.706,50	2.023.749,51
Απατήσεις από πελάτες	29.746.934,20	34.272.255,87	14.658.912,68	17.681.989,99
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.566.091,06	2.350.980,34	1.121.568,86	1.039.420,74
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>162.785.474,49</b>	<b>170.917.452,66</b>	<b>46.860.579,54</b>	<b>64.050.924,40</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-6.466.545,89	1.377.122,29	-12.918.352,57	5.543.694,54
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	15.034.174,11	22.877.842,29	8.582.367,43	27.044.414,54
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	35.500.866,26	35.360.643,41	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	50.535.040,37	58.238.485,70	8.582.367,43	27.044.414,54
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	34.003.584,56	37.726.636,72	17.621.428,44	17.953.571,32
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.775.607,43	9.562.869,16	1.392.504,47	1.502.966,16
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	38.857.592,05	31.207.418,24	10.771.241,09	11.636.100,37
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	29.613.650,08	34.182.042,84	8.493.038,11	5.913.872,01
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	112.250.434,12	112.678.966,96	38.278.212,11	37.006.509,86
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>162.785.474,49</b>	<b>170.917.452,66</b>	<b>46.860.579,54</b>	<b>64.050.924,40</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

1. Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την 31/12/2012, είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθετήσε ο Όμιλος την 31/12/2011 βάσει των ΔΠΧΑ, εκτός από τα νέα ή αναθεωρημένα που ισχύουν από 1/1/2012.  
 2. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρίας και των εταιριών του ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 6.31 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.  
 3. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων της Εταιρίας. Επί των ακινήτων των θυγατρικών εταιριών υπάρχουν προσημεϊώσεις και υποθήκες ως εξής: Επί της θυγατρικής ΓΚΡΟΥΠΑΛ-ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, το ποσό ανέρχεται σε 3.230.000,00 € για δάνεια ανεξόφλητου υπολοίπου στις 31/12/2012 1.609.782,57 €. Επί της εταιρίας GUTMANN AG συνολικού ποσού 5.000.000,00 € για δάνεια ανεξόφλητου υπολοίπου στις 31/12/2012 0,00 €. Επί της εταιρίας GUTMANN IMMOBILIEN GBR συνολικού ποσού 25.492.111,26 € για δάνεια ανεξόφλητου υπολοίπου στις 31/12/2012 3.213.929,29 €  
 4. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού είναι ο εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2012	31/12/2011
	1.378	1.390	66	80

5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων οι οποίες μπορεί να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας και του ομίλου. Το ποσό των λοιπών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί είναι για τον όμιλο 7.481,30 χιλ. €. Έχουν διενεργηθεί προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις από την Εταιρία και τον Όμιλο ποσό 100 χιλ. €.  
 6. Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας είναι καταχωρημένες στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση [www.alco.gr](http://www.alco.gr) και στο τηρούμενο στο Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας- Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πίστεως, Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών, με αριθμό 22502/06/Β/90/01. Ο αναγνώστης ο οποίος επιζητά να αντιλήψει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της εταιρίας ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρίας.  
 7. Τα κέρδη /ζημιές ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών /ζημιών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών, αφαιρούμενου του σταθμισμένου μέσου όρου των ιδίων μετοχών.  
 8. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) και (β) κέρδη μετριοφύτου ύψους 13,20 χιλ. €, (β) κέρδη αποτίμησης διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων για τον Όμιλο ύψους 52,30 χιλ. € και για την Εταιρία ύψους 51,57 χιλ. €.  
 9. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής: Ποσά σε €

	Ενοποιημένα		Μη ενοποιημένα	
	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2012	31/12/2011
α) Πωλήσεις αγαθών, υπηρεσιών	2.337.066,09	157.123,23		
β) Αγορές αγαθών, παγίων και υπηρεσιών	648.679,32	711.278,55		
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη:	1.876.022,40	7.898.797,14		
δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη:	2.796.472,83	6.359.335,60		
ε) Συναλλαγές και αιμαίβες διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	8.073.034,78	389.189,90		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	1.471.949,06	1.050,76		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	37.272,40	27.000,00		

10. Την 31/12/2012 η εταιρία κατείχε 768.309 ίδιες μετοχές συνολικής αξίας 1.852.001,89 €, ήτοι ποσοστό 4,47% του μετοχικού κεφαλαίου.  
 11. Οι εταιρίες που απαρτίζουν τον Όμιλο ΑΛΚΟ με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης, αναλύονται στη σημείωση 2.3 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.  
 12. Το Δ.Σ. προτείνει προς τη Γενική Συνέλευση να μην διανεμηθεί μερίσμα για τη χρήση 2012.  
 13. Η ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ προχώρησε τον Οκτώβριο του 2012 στην ίδρυση νέας γερμανικής ενδίαμεσης θυγατρικής εταιρείας με ποσοστό 100% με την επωνυμία ALCO DEUTSCHLAND AG με την εισφορά αποκλειστικά σε είδος των μετοχών του 51% της GUTMANN AG που κατείχε αξίας κτήσης 12.275.107,02 €.  
 14. Η ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ προχώρησε στη μεταβίβαση ποσοστού 55% εκ του συνόλου του 100% που κατέχει στη γερμανική εταιρεία ALCO DEUTSCHLAND AG, έναντι του ποσού 10.305.647 € στην εταιρεία GSI German Service International GmbH. Η εν λόγω συναλλαγή εγκρίθηκε από την έκτακτη γενική συνέλευση των μετόχων της 1/3/2013 με ποσοστό υπέρ 99,95 % των παρισταμένων μετόχων σύμφωνα με το άρθρο 23α του Κ.Ν. 2190/1920. (ως σημείωση 6.36).  
 15. Η εταιρεία προχώρησε σε προβλέψεις απομείωσης της αξίας των συμμετοχών σύμφωνα με το ΔΛΠ36 (Απομείωση αξίας περιουσιακών στοιχείων) ύψους 13.689.558,17 €. Τα οικονομικά μεγέθη του Ομίλου επηρεάστηκαν κατά το ποσό των 192.576,83 €.  
 16. Συμμεριελήφθησαν στην ενοποίηση για πρώτη φορά οι κάτωθι 11 ετερόρρυθμες εταιρίες που έχουν σκοπό την παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από φωτοβολταϊκά συστήματα. Στις εταιρίες αυτές η ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ θα προχωρήσει στις σχετικές επενδύσεις φωτοβολταϊκών σταθμών. Οι εταιρίες είναι οι εξής:

ΒΑΣΙΛΑΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ-Κ.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ, ΑΓΗΣΙΠΟΛΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ-Κ.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ ημερομηνία απόκτησης 1/6/2012.  
 ΕΡΙΧΘΟΝΙΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ-Κ.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ, ΑΚΡΟΤΑΤΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ-Κ.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ, ΑΛΚΗΤΑΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ-Κ.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ ημερομηνία απόκτησης 9/6/2012.  
 ΑΝΔΡΕΑΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ-Κ.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ, ΔΕΙΟΚΕΡΣΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ-Κ.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ ημερομηνία απόκτησης 22/6/2012.  
 ΕΧΣΤΡΑΤΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ-Κ.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ, ΣΑΝΑΜΠΑΡΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ-Ε.ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΔΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ, ΤΗΛΕΦΩΝΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ-Ε.ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΔΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ, ΑΣΒΕΣΤΙΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ-Κ.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ ημερομηνία απόκτησης 27/7/2012.  
 Δεν επέφεραν μεταβολή συνολικά σε ποσοστό άνω του 25% στον κύκλο εργασιών, ή /και στα αποτελέσματα μετά από φόρους και στις μη ελέγχουσες συμμετοχές ή / και στα ίδια κεφάλαια των ιδιοκτητών της μητρικής.(σημ. 7.3).  
 17. Η μητρική εταιρεία κατά τη χρήση 2012 προχώρησε στην διακοπή των υποκαταστημάτων Θεσσαλονίκης, Τρίπολης και Ιωαννίνων.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)**

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1-31.12.2012	1.1-31.12.2011	1.1-31.12.2012	1.1-31.12.2011
<b>Κύκλος εργασιών</b>	257.045.940,18	268.395.763,59	10.696.610,97	10.087.761,71
<b>Μικτά Κέρδη/ (Ζημιές)</b>	36.653.326,23	40.767.140,13	1.780.684,08	696.207,13
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	-2.029.797,18	-1.023.433,19	-18.207.061,75	-6.241.104,56
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων</b>	-4.719.934,44	-4.177.420,25	-18.442.357,78	-6.470.842,06
<b>Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	-6.377.582,48	-7.167.073,38	-18.513.619,87	-6.559.421,66
<i>Ιδιοκλήτες μητρικής</i>	-7.907.750,10	-9.525.112,33	-18.513.619,87	-6.559.421,66
<i>Μη ελέγχουσες συμμετοχές</i>	1.530.167,62	2.358.038,95	0,00	0,00
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	65.500,51	-127.727,26	51.572,76	-154.457,75
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>	-6.312.081,97	-7.294.800,64	-18.462.047,11	-6.713.879,41
<i>Ιδιοκλήτες μητρικής</i>	-7.843.668,18	-9.655.471,58	-18.462.047,11	-6.713.879,41
<i>Μη ελέγχουσες συμμετοχές</i>	1.531.586,21	2.360.670,94	0,00	0,00
<i>Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)</i>	-0,4812	-0,5797	-1,1267	-0,3992
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	14.025.413,01	13.657.777,38	-16.936.224,69	-4.887.239,38

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)**

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1-31.12.2012	1.1-31.12.2011	1.1-31.12.2012	1.1-31.12.2011
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-4.719.934,44	-4.177.420,25	-18.442.357,78	-6.470.842,06
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	16.055.210,19	14.681.210,57	1.270.837,06	1.353.865,18
Προβλέψεις	1.363.944,72	5.339.058,25	3.410.552,74	5.011.799,97
Απομείωση θυγατρικών	0,00	0,00	13.438.907,84	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	18.649,95	21.763,49	5.444,90	-6.116,80
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-50.710,14	-52.466,76	-910.850,05	-820.209,47
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.952.639,43	3.442.704,35	1.387.175,41	1.520.768,44
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) απαιτημάτων	-170.289,55	2.369.536,50	-55.956,99	1.339.945,98
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	4.540.597,03	1.166.739,98	-425.520,23	2.096.771,29
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-3.947.922,81	-2.884.173,93	3.355.667,29	-281.632,20
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-2.952.639,43	-3.442.704,35	-1.387.175,41	-1.520.768,44
Καταβλημένοι φόροι	-3.319.381,26	-4.134.221,67	-36.678,68	-987.250,99
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>9.770.163,69</b>	<b>12.330.026,18</b>	<b>1.610.046,10</b>	<b>1.236.330,90</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	-10.890,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-10.415.228,06	-14.637.840,02	-809.091,62	-224.845,80
Χορήγηση δανείων	0,00	-1.206.000,00	-601.578,55	-1.462.574,74
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	1.409.745,70	95.710,14	10.749,00	1.185,72
Τόκοι εισπραχθέντες	31.314,67	30.021,31	2.691,88	14.893,34
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.687,50	1.137,60	919.687,50	805.917,60
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-8.972.480,19</b>	<b>-15.716.970,97</b>	<b>-488.431,79</b>	<b>-865.423,88</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	110,00	18.000,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	12.475.078,93	8.780.135,50	590.000,00	1.900.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	-8.665.851,48	-8.985.642,57	-1.637.002,16	-2.127.423,10
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-24.144,81	-30.120,33	-15.449,27	-14.661,35
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.391.473,36	-1.190.673,97	0,00	-2.552,10
Αγορά ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>2.393.719,28</b>	<b>-1.408.301,37</b>	<b>-1.062.451,43</b>	<b>-244.636,55</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)</b>	<b>3.191.402,78</b>	<b>-4.795.246,16</b>	<b>59.162,88</b>	<b>126.270,47</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</b>	<b>2.299.590,72</b>			